
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
УЧЕНОГО СОВЕТА ИНСТИТУТА СЕЙСМОЛОГИИ НАН КР

№ от « № » 2024 г.

3.Разное.

3.3. Утверждение научных тем, внесение изменений в научные темы

Рассмотрев заявление Исмаилова Д.А., заведующего лабораторией 
«Информационные технологии» Института сейсмологии и рекомендации 
научного семинара лаборатории «Информационные технологии» Института 
сейсмологии от 06 сентября 2024 года, о переутверждении темы диссертации 
«Исследование и разработка методов записи голограмм для хранения и 
обработки изображений», представляемой на соискание ученой степени 
доктора технических наук по специальностям 01.04.05 «Оптика» , ранее 
утвержденной в Институте физики НАН КР, и заслушав доклад Исмаилова 
Д.А. о содержании и актуальности диссертационного исследования, ученый 
совет Института сейсмологии

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переутвердить тему диссертации Исмаилова Д.А. «Исследование и 
разработка методов записи голограмм для хранения, обработки 
изображений путем компьютерного моделирования» на соискание 
ученой степени доктора технических наук по специальностям 01.04.05 
«Оптика» и 05.13.16- применение вычислительной техники, 
математического моделирования и математических методов в научных 
исследованиях (по отраслям науки).

2. Закрепить научного руководителя Жумалиева К.М., д.т.н., академика 
НАН КР за соискателем.

3. Направить копию настоящего постановления в Высшую
аттестационную комиссию для внесения соответствующих изменений в 
учетные документы.

К.Е. Абдрахматов

Ж.К. Калысова


